
 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore Risorse Umane 
Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE     
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che è intenzione di questa Amministrazione attivare una procedura selettiva finalizzata alla stipula 

di un contratto di collaborazione di natura autonoma, della durata di 5 mesi, per specifiche attività 
per l’a.a. 2024/2025 nell’ambito dei “Percorsi universitari di formazione iniziale e di abilitazione dei 
docenti di posto comune delle scuole secondarie di primo e secondo grado”, ai fini del 
coordinamento dei compiti tutoriali di cui all’art. 10, comma 3, del D.P.C.M. 04 agosto 2023 presso 
il Centro di Ateneo per la Formazione Insegnanti; 

visti 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7, comma 6; 
- gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
- la Legge 6 novembre 2012, n 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Disposizioni sul riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

- l’art. 1 comma 303 lettera a) della Legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Legge di bilancio 2017), 
secondo il quale, a decorrere dall’anno 2017, gli atti e i contratti di cui all'articolo 7, comma 6, del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti al 
controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, di cui all'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), 
della Legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

- il Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 97 in materia di “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’art. 7 
della Legge 7 agosto 2015 n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati” prot. n. 243 del 15 maggio 2014 adottate dal Garante per la protezione dei dati 
personali;  

- il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 
in materia di protezione dei dati personali, nonché della libera circolazione di tali dati, in vigore 
dal 24 maggio 2016 e applicabile dal 25 maggio 2018; 

- il D.Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

- il D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito in Legge 30 luglio 2010, n. 122, in particolare l'art. 9 
comma 28; 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore Risorse Umane 
Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

 
richiamati 

- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 
138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 
e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Università 
degli Studi di Urbino Carlo emanato con Decreto Rettorale n.199 del 20 maggio 2010 e riformulato 
con Decreto Rettorale n. 480/2012 del 9 ottobre 2012; 

- il Codice di Comportamento dei lavoratori dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato 
con D.R. n. 37/2014 del 27 gennaio 2014; 

- il Regolamento d’Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con Decreto 
Rettorale n. 276 del 26 giugno 2013; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 440/2024 del 18 dicembre 2024 con la quale è 
stato approvato il Budget 2025; 

- la ricognizione preliminare per l’individuazione della collaborazione predetta, avviata con nota 
prot. n. 21930 in data 30 gennaio 2025, con esito negativo, come da presa d’atto del 10 febbraio 
2025; 

accertato che 
- gli oneri di cui al presente incarico non rientrano nel limite di spesa di cui all’art. 9, comma 28 del 

D.L. 78/2010 convertito, con modifiche, nella L. n. 122/2010, in quanto è finalizzata al 
miglioramento di servizi anche didattici rivolti agli studenti ai sensi dell’art. 1, comma 188, della 
Legge n. 266/2005; 

- la copertura finanziaria del suddetto incarico grava sul progetto specifico 
AMM.SERVSTU_PF_60CFU_CTC alla voce CA.04.41.04.10.09 prestazioni di lavoro autonomo 

ritenuto di dover provvedere all’espletamento della procedura selettiva per l’affidamento del suddetto 
incarico di collaborazione di natura autonoma: 

 
 

D E C R E T A 
 
 

Ai sensi del Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 199 del 20 maggio 2010 
e riformulato con Decreto Rettorale n. 480 del 9 ottobre 2012, è indetta una procedura selettiva, di cui 
all’allegato al presente decreto, del quale costituisce parte integrante, per l’affidamento di un incarico di 
collaborazione di natura autonoma presso il Centro di Ateneo per la Formazione Insegnanti, della 
durata di 5 mesi, per lo svolgimento di specifiche attività per l’a.a. 2024/2025 nell’ambito dei “Percorsi 
universitari di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune delle scuole secondarie di primo 
e secondo grado”, ai fini del coordinamento dei compiti tutoriali di cui all’art. 10, comma 3, del D.P.C.M. 04 
agosto 2023, con compenso di € 5.000 (Euro cinquemila) al lordo di tutti gli oneri e/o dei contributi posti per 
legge a carico del prestatore. 

La spesa massima complessiva di € 6.619,67 (Euro seimilaseicentodiciannove/67), al lordo di tutti gli 
oneri e/o dei contributi a carico del prestatore e dell’Ateneo, trova copertura per l’anno 2025 nel progetto 
specifico AMM.SERVSTU_PF_60CFU_CTC alla voce CA.04.41.04.10.09 prestazioni di lavoro autonomo. 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore Risorse Umane 
Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

 Gli oneri di cui alla presente copertura di fabbisogno per incarichi di collaborazione di natura autonoma 
non rientrano nel computo del limite di spesa di cui all’art. 9, comma 28, del D.L. n. 78/2010 convertito con 
modifiche nella L. n. 122/2010. 
 
Urbino,  data del protocollo 
 

                     IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Perfetto 

           Firmato digitalmente  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it

		2025-02-17T15:49:14+0100
	IT
	Perfetto Alessandro




